



ООО «ЭкоЛайф» Производство очистных сооружений.  
 142603, Россия, Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Тургенева д.1  
 Тел. +7 (499) 755-65-95, тел./факс. +7 (496) 412-17-55  
[e-mail: info@ecolifebio.ru](mailto:info@ecolifebio.ru), [www.ecolifebio.ru](http://www.ecolifebio.ru)

Смета расходов на монтаж очистной установки и коммуникаций.					№ _____	
Заказчик:				Объект:		
Контакты:						
№	Характеристика работ.		Ед. изм.	Кол-во	За ед., р.	Сумма, р.
1	Монтаж блока очистки в котлован (тип грунта песок, суглинок, глина)		Шт.			
2	Подвод/отводящая канализация (с земляными работами) Глубина залегания до.	Труба НПВХ Ф110 мм.	П.м.	До 1 м.	1260	
				До 1,5 м.	1320	
				До 2 м.	1620	
3	Монтаж канализации без земляных работ (труба ПВХ)	Ф50 мм.	П.м.		320	
		Ф110 мм.			750	
4	Отводящие коммуникации от насоса (труба ПЭ)	Ф32 мм	П.м.		940	
		Ф 50 мм.			1080	
5	Утеплитель на трубу (энергофлекс толщ. 9 мм)	Ф 20 мм.	П.м.		150	
		Ф 32 мм.			220	
		Ф 50 мм.			180	
		Ф 110 мм.			300	
6	Протяжка эл. провода в гофрокуаве Ф 20 мм.	.2/2,5	П.м.		290	
		.3/2,5			310	
7	Отверстие стеновое / половое под трубу.	Ф 20 мм.	Шт.	До 30 см.	600	
				Св. 30 см.	800	
		Ф32, Ф 50 мм.		До 30 см.	1400	
				Св. 30 см.	2050	
		Ф 110 мм.		До 30 см.	2500	
				Св. 30 см.	3800	
8	Рассасывающая траншея (перф. труба, геотекстиль ) ф 100 мм.	До 1 м.	П.м.		1150	
		До 1,5 м.			1410	
		До 2 м.			1780	
9	Монтаж дренажного блока	Самотечное водоотведение	Шт.		6500	
		Напорное водоотведение			4500	
10	Воздуховод	Без з./р.	П.м.	Ф 20 мм.	360	
				Ф 50 мм.	380	
		С з./р.		Ф 20 мм	610	
				Ф 50 мм.	850	
11	Монтаж обратного клапана с материалом (кл. + фит.) на трубу	Ф 32 мм.	Шт.		1300	
		Ф 50 мм.			1600	
		Ф 110 мм			4000	
12	Монт. др. насоса (тр. ПНД Ф32 +фит. , без насоса)		Шт.		2500	
<b>Стоимость работ может быть уменьшена или увеличена по факту выполнения работ.</b>						
13						
14						
<b>Итого.</b>		Сумма с НДС, р.	Сумма со ск.	%	Сумма без з./р.	Сумма без НДС, р.

<b>Доставка</b> материалов, оборудования до объекта.	Сумма без учета НДС, р.	Сумма с учетом НДС, р.

Оборудование, необходимое для монтажа					Доп. Материалы		
Оборудование.	Модиф.	Кол-во.	За ед., р	Цена, р,	Материалы.	Кол-во.	Цена.
Наросты на горловины					Песок, м3		
Насосный блок					Щебень, м3		
Др./фек. насос.					Керамзит, м		
Дренажный блок					Цемент, м		
Мини К.Н.С.					Доска обрезная, м3		
					Бетонное кольцо, шт.		
<b>Итого.</b>					<b>Итого.</b>		

<b>Общая сумма расходов на поставку и монтаж очистного оборудования, р.</b>	
---	--

Сдача — приемка работ по монтажу ОС.			
Ф.И.О. исполнителя		Дата исполнения.	
Контакты.		Гарантия.	2 года
Исполнитель _____ / _____ / М.П.		Заказчик _____ / _____ /	

Примечание: Стоимость работ по монтажу блока очистки.						
Модель.	Шеф - монтаж	Тип грунта.				
		Песчаный.	Суглинок.	Глина.	Плывун.	С опалубкой.
ЭкоЛайф Эко-Л 3	6500р.	13000р.	15000р.	17000р.	22000р.	26000р.
ЭкоЛайф Эко-Л 5		17000р.	19000р.	20000р.	23000р.	27000р.
ЭкоЛайф Эко-Л 8		19000р.	21000р.	23000р.	27000р.	31000р.
ЭкоЛайф Эко-Л 10, 12	7500р.	23000р.	25000р.	26000р.	28000р.	32000р.
ЭкоЛайф Диамант 2	8500р.	15000р.	17000р.	19000р.	24000р.	28000р.
ЭкоЛайф Диамант 3		18000р.	20000р.	22000р.	26000р.	30000р.
ЭкоЛайф Диамант 4	9500р.	21000р.	23000р.	25000р.	29000р.	33000р.
ЭкоЛайф Диамант 5		23000р.	25000р.	27000р.	31000р.	35000р.
ЭкоЛайф Диамант 8		25000р.	27000р.	29000р.	33000р.	37000р.
ЭкоЛайф Диамант 12	10500р.	28000р.	31000р.	34000р.	37000р.	43000р.
ЭкоЛайф Диамант 16		32000р.	35000р.	38000р.	41000р.	47000р.
Стоимость монтажа ОС в грунт с повышенным уровнем грунтовых вод + 20%					Монтаж без земляных работ : 70% от стоимости работ под ключ.	
Стоимость дополнительного заглубления блока очистки (10 см.) + 6%						
Стоимость монтажа системы канализации в строительный мусор - + 25% от суммы сметы.						
Стоимость монтажа системы с насосной частью + 12%						

Схема расположения очистного сооружения и коммуникаций на участке монтажа.	
Профиль.	План.